
 

Pensionsberechner:innen 
Vertragsbedienstete - 2023 

 

BURGENLAND 

Mag. Martin Miletich, BG/BRG. Neusiedl am See, 

  Bundesschulstraße 3, 7100 Neusiedl am See, martin.miletich@my.goed.at 

KÄRNTEN 

Mag. Rudolf Kurasch, Adelenweg 1/4/18, 9020 Klagenfurt, rudolf.kurasch@oepu.at 

NIEDERÖSTERREICH 

Mag. Rupert Zeitlhofer, BRG Krems, Ringstraße 33, 3500 Krems an der Donau, rupert.zeitlhofer@oepu.at 

Mag. Barbara Sampl, BG Zehnergasse, Zehnergasse 15, 2700 Wiener Neustadt, sam@bgzwn.at  

OBERÖSTERREICH 

Mag. Bernhard Engl, BG/BRG Bad Ischl, Grazer Straße 27, 4820 Bad Ischl, bernhard.engl@oepu.at  

Mag. Kritzinger, BA MA, BG Braunau, Trentienerplatz 1, 5280 Braunau, matthias.kritzinger@bildung.gv.at 

Mag. Rudolf Zauner, BG/BRG/BORG Schärding, Schulstraße 3, 4780 Schärding, rudolf.zauner@oepu.at 

SALZBURG 

Mag. Veronika Springer, BG Zaunergasse, Zaunergasse 3, 5020 Salzburg, spri@bgzaunergasse.at  

Mag. Florian Stehrer, Herz-Jesu-PG Liefering, Schönleitenstrasse 1, 5020 Salzburg,  

  florian.stehrer@herzjesugym.at 

Mag. Martin Tollich, WRG Salzburg, Josef Preis Allee 5, 5020 Salzburg, martin.tollich@oepu.at  

Mag. Eric Wild, BORG Nonntal, Josef Preis Allee 7, 5020 Salzburg, wild.eric@borgnonntal.at 

STEIERMARK 

Mag. Hans Adam, adam@borg1.at  

OStR. Mag. Erich Buschbacher, erich.buschbacher@oepu.at 

TIROL 

Mag. Dr. Karl Digruber, BRG Imst, Meraner Straße 13, 6460 Imst, karl.digruber@oepu.at 

VORARLBERG  

Mag. Paul Christa, Collegium Bernardi PG Mehrerauerstraße 68, 6900 Bregenz, paul.christa@oepu.at 

WIEN 

Mag. Paul Schwanzer, De La Salle Prig21, Anton-Böck-Gasse 37, 1210 Wien, paul.schwanzer@oepu.at 

Mag. Martin Tomisser, Diefenbach Gymnasium, Diefenbachgasse 19, 1150 Wien, martin.tomisser@oepu.at 
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